
Podmínky pronájmu obytných vozů, karavanů a přívěsů  

 
Skarab, s.r.o. 
9. května 1162, 742 58 Příbor 
Česká republika 

IČ:     25857631 
DIČ:  CZ25857631 

   

    

 
 

  

  

Všeobecné podmínky  

Minimální věk pro půjčení je 25 let, minimální praxe v řízení skupiny B alespoň 5 roky, řidičský průkaz 

skupiny B, případně B+E v případě přívěsu, pokud celková hmotnost jízdní soupravy překročí 3,5t.  

Pro zapůjčení je nutné předložení dvou dokladů totožnosti při podpisu smlouvy (občanský průkaz 

nebo pas, řidičský průkaz) Ve všech autech platí přísný zákaz kouření, včetně elektronických cigaret, 

zákaz používání svíček, prskavek, pyrotechnických efektů a vstupu zvířat bez předchozí dohody! 

Není povoleno provádět jakékoliv úpravy na zapůjčeném voze (polepování, šroubování, vrtání apod.). 

Škody na voze, které nelze odstranit (poškození, znečištění…) hradí v plné výši nájemce.  

V případě poruchy není nájemce oprávněn provádět jakékoliv opravy nebo nákup náhradních dílů bez 

předchozí domluvy s pronajímatelem. K proplacení je třeba mít řádný daňový doklad. V případě 

dopravní nehody je nutno zavolat policii, zpracovat nákres průběhu nehody včetně kontaktů 

účastníků a neprodleně oznámit tuto skutečnost pronajímateli.  

Nájemce je povinen vůz užívat výhradně na pozemních komunikacích, v souladu s právním řádem 

státu, ve kterém se nachází a v souladu s manuálem k obsluze vozu. 

Mýtné, silniční, dálniční a jiné poplatky, vč. pokut od policejních a jim obdobných orgánů jakéhokoliv 

státu hradí nájemce a to i zpětně. 

Nájemce není oprávněn obytný vůz, karavan dále pronajímat a používat ho k účelům, k nimž není 

určen, např. k přepravě nebezpečných a rozměrných nákladů, k reklamě, nesmí se účastnit závodů a 

nesmí použít vozidlo k odtahu jiných vozidel či přívěsů.  

Pronajímatel není odpovědný za ztrátu, odcizení či poškození osobních věcí nájemce a jiných 

uživatelů vozidla, za škody na vnesených věcech do vozidla odpovídá nájemce. Nájemce souhlasí se 

zabudovaným lokalizátorem pro sledování polohy vozidla.  

 

Předání a vrácení vozidel  

Karavany se předávají první den půjčení  v čase dle dohody stran a vracejí poslední den půjčení do 

18.00 hodin dle nájmu, jinak je účtován další den. Pokud nenavazuje další pronájem ve stejný den, je 

možné dohodnout dřívější převzetí nebo pozdější předání. Při překročení návratu o více než 24 



hodin je účtována smluvní pokuta 4000 Kč/den. Při předání a převzetí bude sepsán předávací 

protokol. Převzetí vozidla a seznámení se s jeho zařízeními a obsluhou trvá cca 30 – 90 minut. Je 

důležité s touto dobou počítat při převzetí vozu. 

 Nájemce si s Pronajímatelem telefonicky dohodne předpokládaný čas vrácení vozu, a to nejpozději v 

den předcházející poslednímu dnu pronájmu. Při vrácení je nutno počítat s kontrolou stavu vozu 30- 

90 minut.  

Nájemce si je dále vědom časové prodlevy, která může nastat předáním či vrácením více vozů ve 

stejný čas.  

Obytné auto je pro Vás vždy připraveno vyčištěné, nádrž na vodu naplněna dle předchozí dohody 

s ohledem na hmotnost vozidla, plná plynová láhev, připravena toaleta k použití vč. toaletního 

papíru, vybavená kuchyně, plná nádrž PHM. Vůz je vybaven hasičským přístrojem, v případě 

použití je nájemce povinen uhradit nový. Při vrácení musí být vnitřní prostor řádně vyčištěn, 

poplatek za vrácení nevyčištěného vozu činí 2 000 Kč, při silném znečištění a to i u exteriéru vozu 

(olej, bláto, žvýkačka, barva, asfalt, moč, alkohol, písek, lepidlo atd.) účtujeme poplatek 5 000 Kč. 

Dále musí být vyprázdněná odpadní nádrž, 2x propláchnutá a vyprázdněná kazeta WC. Za 

nevyprázdněnou kazetu WC se účtuje poplatek 500 Kč. Plynovou láhev, kazetu WC a nádrž na vodu 

nájemce před vrácením nedoplňuje. Vůz se přebírá a vrací s plnou nádrží PHM.  

 

Doba nájmu vozidla 

 Minimální délka nájmu obytného vozidla pro jednotlivé sezóny kalendářního roku:  

 - 3 nocí období červenec – srpen 

 - 3 noci ostatní měsíce  

 

Denní limit kilometrů je 350 km, při překročení je 12 Kč/km. 

 

Platební podmínky  

Rezervace je potvrzena emailem a závazná po zaplacení poloviny zálohové faktury. Druhá polovina je 

splatná nejpozději 5 dnů před převzetím vozu. Nájemce obdrží emailem náhled smlouvy o nájmu a 

zálohovou fakturu k úhradě rezervačního poplatku a nájmu vozidla. Nájemce při převzetí obytného 

vozu (karavanu, přívěsu) podepíše dvě vyhotovení smlouvy, která mu byla při rezervaci elektronicky 

zaslána. 

V případě, že rezervace obytného vozu bude provedena nájemcem méně než 10 dní přede dnem 

převzetí, uhradí nájemce nájemné v plné výši do 3 pracovních dnů od obdržení potvrzení objednávky, 

na základě přiložené zálohové faktury na celou výši nájemného. V případě předčasného vrácení vozu 

před koncem smluvené doby nájmu nevzniká Nájemci žádný nárok na vrácení nájemného ani jeho 

poměrné části.  

 

 



 

Storno podmínky  

V případě odstoupení od smlouvy ze strany nájemce účtuje pronajímatel nájemci storno poplatky v 

následující výši: 

- 60 a více dní: 0% bude vrácena celá záloha  

- 30 až 60 dní: 50% z ceny pronájmu, nebude vrácena žádná záloha  

- 15 až 29 dní: 75% z ceny pronájmu  

- 0 až 14 dní nebo nedostavení se k převzetí vozidla ve sjednaném termínu nebo nesplnění podmínek                   

  k jeho převzetí: 100% z ceny pronájmu  

Při předčasném ukončení pronájmu, nepojízdnosti obytného vozu, odcizení, havárie či jiné události se 

nájemné nevrací.  

V případě, že před předáním vozu dojde v souvislosti s jeho užíváním předchozím nájemcem k 

takovému poškození, které znemožňuje předání vozu nájemci následujícímu, je na takový případ 

nahlíženo jako na vyšší moc a pronajímatel si vyhrazuje právo od nájemního vztahu jednostranně 

odstoupit, tj. zrušit objednávku. V takovém případě se pronajímatel s nájemcem pokusí dohodnout 

na změně termínu nájmu vozidla. Nedohodnou-li se, vrátí pronajímatel nájemci zpět již uhrazenou 

částku nájemcem v plné výši.  

 

Kauce  

Podmínkou pronájmu je uhrazení vratné kauce ve výši dle ceníku k jednotlivým vozům. Ta bude 

vrácena v plné výši bez odkladu po předání vozu za předpokladu, že vůz bude zpět předán v čistém a 

nepoškozeném stavu, bez chybějícího vybavení, v dohodnutý čas a na dohodnutém místě. Kauce 

může být použita na spoluúčast na havarijním pojištění, případné škody, nebo veškeré náklady, které 

nejsou kryté havarijním pojištěním, případně znečištění, jak je uvedeno v odstavci článku Předání a 

vrácení vozidel. V případě rozsáhlejších či skrytých škod, nebo při nahlášení pojistné události je 

pronajímatel oprávněn kauci nebo její zbývající část zadržovat až do doby vyčíslení nákladů na 

opravu, případně vyúčtování pojistné události pojišťovnou a vyplacení pojistného plnění 

pronajímateli. Kauce se platí převodem na účet, kdy platba musí být připsána na účet minimálně 1 

den před převzetím karavanu. V případě vrácení po uplynutí dohodnutého termínu účtuje 

pronajímatel pokutu ve výši 4 000 Kč za každý další započatý den.  

 

Pojištění  

Vybrali jsme nejkomplexnější pojištění obytných aut, které na trhu existuje. Naše vozy jsou pojištěny 

u pojišťovny Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. Řidičem může být objednatel a osoba jemu blízká. 

Vozidla jsou pojištěna proti všem škodám. Součástí jsou asistenční služby pro případ nehody, poruchy 

vozidla, odcizení nebo dalších obtíží. Služba je dostupná nonstop pro území Evropy vyjma Ruska. 

Zákaz vjezdu do Ruské federace, Běloruské republiky, Izraele a Iránu. Spoluúčast na škodě je 10%, 

minimálně 10 000 Kč.  

V případě dopravní nehody, poruchy, odcizení či výskytu jiné pojistné události má nájemce povinen : 
- neprodleně kontaktovat Nonstop asistenční služby Global Assistance a.s. 



– volání bez poplatků na tel. č. 1220 
– ze zahraničí na tel. č. +420 266 799 779 
– informovat pronajímatele 
– sepsat záznam o nehodě včetně údajů o účastnících, svědcích a 

fotodokumentace   

Nájemce je dále povinen uhradit případnou spoluúčast na pojistné události a v případě spoluviny i 
škodu v plné výši sníženou o plnění pojišťovny. V případě, že náklady převyšují výši kauce, je nájemce 
povinen uhradit rozdíl do 10 pracovních dnů. Veškeré opravy a investice je nutné konzultovat 
předem s pronajímatelem. 
 
Nájemce v takovém případě nemá nárok na poskytnutí náhradního vozu ze strany pronajímatele 
nebo jinou kompenzaci nad rámec sjednaných asistenčních služeb. V ceně nájmu jsou zahrnuty 
komplexní asistenční služby, platné v ČR i v zahraničí, které zahrnují mimo jiné: 

- odtah nebo vyproštění vozidla 

- nouzové ubytování až na 2 noci 

- úhradu přepravu posádky do místa bydliště 

- úschovu nepojízdného vozidla (až 2 dny, do 1000 Kč/den) 

- další služby spojené s nepojízdnosti vozu         

Když se něco nepodaří 

Za ztrátu klíčů od vozidla, osvědčení o registraci vozidla nebo ostatní dokumentace účtuje 

pronajímatel smluvní pokutu až 5 000 Kč za každou ztracenou položku. V každém našem autě či 

přívěsu platí přísný zákaz kouření. Pokuta při porušení je stanovena na celou výši kauce! Platí 

zákaz převážení či přebývaní veškerých domácích mazlíčků (včetně psů a koček) pod pokutou v 

celé výši kauce! Respektujte prosím, že někteří naši klienti mohou mít alergii na domácí mazlíčky. 

Při defektu pneumatiky hradí nájemce cenu nové pneumatiky. Při poškození interiéru, disků 

vozu, výsuvné markýzy, parkovací kamery, nosiče kol nebo ztrátě příslušenství se havarijní 

pojištění neuplatňuje. Bude vyčíslena skutečná škoda, kterou platí nájemce. Při krádeži vnitřního 

vybavení nebo při krádeži majetku z interiéru nebo exteriéru vozu je nutný zápis policie v místě 

krádeže. Doporučujeme sjednat si cestovní pojištění, ve kterém je zahrnuto i poškození věci 

druhé osobě.  

 

Ostatní  

Nabízíme zdarma parkování vašeho vozu po dobu pronájmu na zpevněné ploše v našem areálu. 

Upozorňujeme, že se nejedná o střežené parkování. Riziko případné škody na osobním automobilu 

proto nese sám nájemce a pronajímatel za případné škody neodpovídá.  

 

Osobní údaje  

Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel zpracovává jeho osobní data za účelem uzavření smlouvy o 

nájmu v souladu s GDPR.  

 

Závěrečné ustanovení 



Všechny spory budou řešeny dle českého právního řádu. 

Tyto podmínky jsou nedílnou součástí nájemní smlouvy a jsou veřejně dostupné na webových 

stránkách www.kamper.cz. 

 

Platnost podmínek  

Tyto podmínky jsou platné a účinné od 1. 7. 2025 


